CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 57/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando uma nova pintura interna

e externa no Posto de Saúde do Che Guevara.

Justificativa

Atendendo reivindicações da comunidade, apresenta-se esta proposição.

A pintura da mencionada Unidade de Saúde apresenta grande deterioração em

decorrência das infiltrações que haviam, mas que foram concertadas. Esta umidade desgastou a pintura

interna da Unidade de Saúde, que agora está desgastada e com aparência desagradável, característica

muito ruim por se tratar de um local onde frequentam principalmente pacientes.

Considerando ainda, que a Unidade passou a contar recentemente com o atendimento de

dentista durante dois dias na semana. E que também foi estendido o horário de atendimento médico, que

era de meio período e agora atende um dia todo durante a semana. Ocorrendo assim um considerável

aumento na frequência de pacientes no local.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 03 de maio de 2019.

Emerson Vidal dos Santos